
Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP 
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35 

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG 
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH 

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho 

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico 
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil. 

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh 

 

 

 
PORTARIA/PPG-CMH Nº 03/2021 

 
 

Sumula: Nomeia a Comissão de Planejamento Estratégico do 
Programa de Pós-graduação em Ciências do 
Movimento Humano (PPG-CMH), Mestrado Acadêmico, 
para quadriênio 2021-2024. 

 

O coordenador do PPG-CMH da UENP, Prof. Dr. Raphael Gonçalves de 
Oliveira, nomeado pela Portaria/GR Nº 465/2019, de 17 de dezembro de 2019, no uso 
de suas atribuições,  
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para comporem a Comissão de 
Planejamento Estratégico do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento 
Humano (PPG-CMH), Mestrado Acadêmico, para quadriênio 2021-2024: 
 
 
Membros titulares: 
 

Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira   
Prof. Dr. Antonio Stabelini Neto   
Profª. Drª. Débora Alves Guariglia    
Prof. Dr. Dartagnan Pinto Guedes    
 
Membros suplentes: 
 
Prof. Dr.Ezequiel Moreira Gonçalves   
Profª. Drª.Laís Campos de Oliveira  
 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 
disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jacarezinho, 10 de agosto de 2021. 

(Assinado no Original) 

Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira 

Coordenador do PPG-CMH/UENP 

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br

